
Kompensacinių priemonių įgyvendinimo planas 
 

Kompensuojama 
buveinė/rūšis 

Kompensacinė 
priemonė 

Priemonės 
aprašymas 

Planuojami veiksmai 
buveinės apsaugai 
užtikrinti 

Finansiniai 
poreikiai, 
EUR 

Įgyvendinimo 
terminas 

Atsakingas 

Pavadinimas  Reikšmingo 
neigiamo 
poveikio 
mastas, ha 

9180 Griovų 
ir šlaitų 
miškų 

4.531 ha 
ploto geros 
būklės 
buveinė 

Kompensacinės 
priemonės 
apima dvi 
teritorijas – 
Karmėlavos 
apylinkėse 
esantį 4.547 ha 
ploto sklypą 
(PAV ataskaitos 
51 pav.) ir 
6.543 ha ploto 
sklypą Jonavos 
apylinkėse 
(PAV ataskaitos 
50 pv.). Viso 
11.09 ha. 
Šių buveinių 
būklė įvertinta 
kaip 
patenkinama, 
tačiau 
pritaikius 
vienkartines 
gamtotvarkines 
priemones 
būtų galima 
padidinti 
buveinių būklę 
iki geros 
būklės. 

Kompensacinėmis 
priemonėmis 
siekiama 
pagerinti ir 
išsaugoti 11.09 ha 
buveinės ploto 
vietoje 
prarandamo 
4.531 ha ploto 
geros būklės 
buveinės 
teritorijoje, 
kurioje 
planuojama 
vykdyti 
geležinkelio vėžės 
įrengimo darbus. 
Kompensacinės 
priemonės leis 
įjungti naujus 
buveinių plotus į 
bendrą „Natura 
2000“ tinklą ir 
išlaikyti buveinių 
koncentraciją ir jų 
įvairovę regione. 

Buveinių būklės įvertinimo 
ataskaitos parengimas. 
Tolimesnių veiksmų 
buveinių būklei 
palaikyti/pagerinti 
numatymas. 

41000 Priemonė 
įgyvendinta 

AB „LTG 
Infra“ 

Valstybinės žemės sklypų 
suprojektavimas žemės 
reformos žemėtvarkos 
projektuose ir žemės 
sklypų kadastrinių 
matavimų atlikimas 
Karmėlavos ir Jonavos 
apylinkėse. 

 Priemonė 
įgyvendinama. 
2024 m. II ketv. 

AB „LTG 
Infra“ 

„Natura 2000“ teritorijų 
įsteigimas  
 

 2024-2025 m. Aplinkos 
ministerija 

Gamtotvarkinių darbų 
įgyvendinimas (žiūr. PAV 
Ataskaitos 4 priedą)  

61000 Iki statybos 
darbų pradžios 

AB „LTG 
Infra“ 

Monitoringo plano 
vykdymas 

10 000 5 metus nuo 
kompensacinių 
priemonių 
įgyvendinimo 
ir statybos 
darbų atlikimo  

AB „LTG 
Infra“. 
Stebėsenos 
ataskaita 
kiekvienais 
stebėjimo 



Kompensuojama 
buveinė/rūšis 

Kompensacinė 
priemonė 

Priemonės 
aprašymas 

Planuojami veiksmai 
buveinės apsaugai 
užtikrinti 

Finansiniai 
poreikiai, 
EUR 

Įgyvendinimo 
terminas 

Atsakingas 

Pavadinimas  Reikšmingo 
neigiamo 
poveikio 
mastas, ha 

metais 
teikiama 
Aplinkos 
apsaugos 
agentūrai ir 
Valstybinei 
saugomų 
teritorijų 
direkcijai 

Iš viso 9180 Griovų ir šlaitų miškų buveinės sukūrimui: 112 000   

 


